
FLURFÖRDERTECHNIK

THE EASY WAY TO MOVE

Easy line



Easy line
Die Easy Line hebt Ihre Flurfördertechnik auf ein neues Niveau mit 

ergonomischen, benutzerfreundlichen und qualitativ hochwertigen manuellen 
und semi-elektrischen Lifter-Geräten. 

Es ist unser Ziel, vorteilhafte Lösungen anzubieten, die sich nahtlos in 
Ihre Arbeitsabläufe integrieren lassen und sich durch hohe Leistung, 

Zuverlässigkeit und Benutzerfreundlichkeit auszeichnen. Dabei achten wir 
stets darauf, die passenden Produkte zu schaffen, die die tägliche Arbeit des 

Benutzers unterstützen und vereinfachen.

Wir sind bestrebt, Qualität, Kundenzufriedenheit sowie einen Arbeitsplatz zu 
schaffen, der Ergonomie in neue Industriestandards setzt. Eine „Easy Line“ 

für jeden Einsatz.

THE EASY WAY TO MOVE



ELEKTRO
NIEDER
HUBWAGEN
Die elektrischen Niederhubwagen der 
Easy Line sind dank der intuitiven 
Steuerung und kompakten Abmessungen 
einfach zu bedienen und ermöglichen 
das Arbeiten auf engstem Raum.

Dank des leistungsstarken
Antriebssystems kann der EY problemlos
Lasten bis zu 1,5 Tonnen oder
2 Tonnen tragen und erreicht eine   
Höchstgeschwindigkeit von 4,5 km/h.
Die automatische Magnetbremse 
erleichtert das Parken auf abschüssigem 
Untergrund und verhindert ungewolltes 
Fortbewegen der Maschine. Der 
Hubwagen bietet ein hohes Maß an 
Stabilität und ist mit einem einzigartigen 
wartungsfreien, bürstenlosen DC-Motor 
ausgestattet.

Die Lithium-Batterie erfordert keine 
Wartung und hat eine lange Lebensdauer. 
Das Plug-in&out-System ermöglicht 
einen einfachen Batteriewechsel in nur 
wenigen Sekunden ohne Kabel trennen 
zu müssen. Eine optionale Zusatzbatterie 
ermöglicht ein kontinuierliches Arbeiten 
ohne Unterbrechung.

ERGONOMISCH KRAFTVOLL

EY20L

2000

400
200

2024

4,5

6/20%

DC - bürstenlos

Lithium

48

15

5

EY15L

1500

400
200

2024

4,5

6/20%
DC - bürstenlos

Lithium

48

10

2

 
Tragfähigkeit [kg]
Länge einschl. Gabelrücken [mm]
Hubhöhe [mm]
Arbeitsgangbreite (EPAL) [mm]
Höchstgeschwindigkeit [km/h]
MAX Steigfähigkeit beladen/unbeladen
Motor-Typ
Batterie
Batteriespannung [V]
Batterie-Nennkapazität [Ah] 
Spezifikation des Ladegeräts [A]

E Y 1 5 L

E Y 2 0 L

BENUTZERFREUNDLICH



www.pramac.com  |  www.pramacparts.com
Die gezeigten Produktbilder dienen nur zur Veranschaulichung und stellen möglicherweise keine exakte Darstellung des Produkts dar. Der Hersteller behält sich das Recht vor, Änderungen an Modellen, 
technischen Daten und Funktionen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen. Zwischenverkauf vorbehalten./11_2023_rev.1

Ihr Fachhändler


