



Die Easy Line hebt Ihre Flurfördertechnik auf ein neues Niveau mit ergonomischen, benutzerfreundlichen und qualitativ hochwertigen manuellen und semi-elektrischen Lifter-Geräten.

Es ist unser Ziel, vorteilhafte Lösungen anzubieten, die sich nahtlos in Ihre Arbeitsabläufe integrieren lassen und sich durch hohe Leistung, Zuverlässigkeit und Benutzerfreundlichkeit auszeichnen. Dabei achten wir stets darauf, die passenden Produkte zu schaffen, die die tägliche Arbeit des Benutzers unterstützen und vereinfachen.

Wir sind bestrebt, Qualität, Kundenzufriedenheit sowie einen Arbeitsplatz zu schaffen, der Ergonomie in neue Industriestandards setzt. Eine "Easy Line" für jeden Einsatz.



ELEKTRO NIEDER HUBWAGEN

Die elektrischen Niederhubwagen der Easy Line sind dank der intuitiven Steuerung und kompakten Abmessungen einfach zu bedienen und ermöglichen das Arbeiten auf engstem Raum.

Dank des leistungsstarken
Antriebssystems kann der EY problemlos
Lasten bis zu 1,5 Tonnen oder
2 Tonnen tragen und erreicht eine
Höchstgeschwindigkeit von 4,5 km/h.
Die automatische Magnetbremse
erleichtert das Parken auf abschüssigem
Untergrund und verhindert ungewolltes
Fortbewegen der Maschine. Der
Hubwagen bietet ein hohes Maß an
Stabilität und ist mit einem einzigartigen
wartungsfreien, bürstenlosen DC-Motor
ausgestattet.

Die Lithium-Batterie erfordert keine Wartung und hat eine lange Lebensdauer. Das Plug-in&out-System ermöglicht einen einfachen Batteriewechsel in nur wenigen Sekunden ohne Kabel trennen zu müssen. Eine optionale Zusatzbatterie ermöglicht ein kontinuierliches Arbeiten ohne Unterbrechung.

EY15L EY20L

	EY15L	EY20L	
Tragfähigkeit [kg]	1500	2000	
Länge einschl. Gabelrücken [mm]	400	400	
Hubhöhe [mm]	200	200	
Arbeitsgangbreite (EPAL) [mm]	2024	2024	
Höchstgeschwindigkeit [km/h]	4,5	4,5	
MAX Steigfähigkeit beladen/unbeladen	6/20%	6/20%	
Motor-Typ	DC - bürstenlos	DC - bürstenlos	
Batterie	Lithium Lithium		
Batteriespannung [V]	48 48		
Batterie-Nennkapazität [Ah]	10 15		
Spezifikation des Ladegeräts [A]	2	5	







ERGONOMISCH

BENUTZERFREUNDLICH

KRAFTVOLL



Ihr Fachhändle	r	

www.pramac.com | www.pramacparts.com

Die gezeigten Produktbilder dienen nur zur Veranschaulichung und stellen möglicherweise keine exakte Darstellung des Produkts dar. Der Hersteller behält sich das Recht vor, Änderungen an Modellen, technischen Daten und Funktionen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen. Zwischenverkauf vorbehalten/11_2023_rev.1





